
http://www.eve-rave.net/download.sp?file=aendver11 11. BtMÄndV    S. 1

BGBl. I S. 1510  −  Nr. 38  −  Ausgegeben zu Bonn am 26. Juni 1998

Elfte Verordnung
zur Änderung betäubungsmittelrechtlicher Vorschriften

(Elfte Betäubungsmittelrechts-Änderungsverordnung – 11. BtMÄndV)

Vom 23. Juni 1998

Auf Grund des § 13 Abs. 3 des Betäubungsmittelgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom
1. März 1994 (BGBl. I S. 358) verordnet das Bundesministerium für Gesundheit:

Artikel 1

Änderung der
Betäubungsmittel-Verschreibungsverordnung

In § 18 Abs. 1 der Betäubungsmittel-Verschreibungsverordnung vom 20. Januar 1998 (BGBl. I S. 74;
80) wird die Angabe „1. Juli 1998“ durch die Angabe „1. Januar 1999“ ersetzt.

Artikel 2

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Bonn, den 23. Juni 1998

Der Bundeskanzler
Dr. Helmut Kohl

Der Bundesminister für Gesundheit
Horst Seehofer


